政协阳江市委员会办公室

阳协办〔2019〕30 号

关于举办政协委员学习《粤港澳大湾区发展

规划纲要》培训班的通知

各县（市、区）政协，各民主党派、各有关单位：

根据中共广东省委办公厅印发《关于全面深入开展<粤港澳

大湾区发展规划纲要>学习培训工作方案》的通知（粤委办〔2019〕

14 号）要求，为做好政协委员学习《粤港澳大湾区发展规划纲

要》培训工作，引导全市广大政协委员把握发展大势，明确目标

任务，充分发挥引领和带动作用，市政协定于 2019 年 4 月下旬

在市委党校举办培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象（386人）

（一）市政协七届委员 313 人；

（二）市政协机关干部职工 18 人；

（三）各县（市、区）政协机关干部、政协委员代表各 10

人，共 40 人；

（四）各民主党派共 15 人。

－ 2 －

二、培训时间

2019 年 4 月 25 日（星期四）－4 月 26 日（星期五），时间

共 2 天。

三、培训形式及地点

委托市委党校负责培训班教务管理工作，聘请省、市知名教

授讲课，地点中共阳江市委党校报告厅。

四、培训主要内容

（一）政治理论。1、学习习总书记关于加强和改进人民政

协工作的重要思想；2、学习习近平总书记对广东重要讲话、重

要指示批示精神。

（二）解读《粤港澳大湾区发展规划纲要》。

五、培训费用

办班经费由市政协负责，往返费用自理。港澳委员、驻外委

员及在市区内没有住房的委员可安排食宿，随行的司机及工作人

员食宿自行解决。

六、工作要求

（一）建设粤港澳大湾区是习近平总书记亲自谋划、亲自部

署、亲自推动的重大国家战略，广东肩负着粤港澳大湾区建设重

要责任主体的职责。各县（市、区）政协、各专委会要高度重视

此次学习培训活动，切实加强组织领导，认真做好统筹安排，落

实委员参训。

－ 3 －

（二）各地各单位要安排好委员参加学习培训，如遇特殊情

况不能参训，委员必须按程序向政协办公室书面请假并经批准。

本次培训作为委员履职的重要依据进行记录。

（三）请按照要求填写好报名表格（附件 2），并于 2019 年

4 月 18 日（星期四）前报政协阳江市委员会办公室委员联络科

（联系人：敖进挺科长，联系电话：13829850011，办公电话：

0662－3355686、3314660，邮箱 ：gdsyjszxb@163.com，传真：

0662－3310501）。

附件：1．培训日程安排

2．阳江市政协委员培训班报名表

政协阳江市委员会办公室

2019 年 4 月 12 日

mailto:gdsyjszxb@163.com

－ 4 －

附件 1

培训日程安排

日期 教学内容及活动安排 任课教师（联系人） 地点

4 月 25 日

（周四）

上

午

8:30
—

9:30
学员报到

市政协、市党校工

作人员

党校

报告厅

9:30
—

12:00

自学《粤港澳大湾区发

展规划纲要》原文

自行

安排

下

午

3:00
—

3:30
开班仪式

市政协、市党校工

作人员
党校

报告厅
3:30
—

5:30

学习习近平总书记对

广东重要讲话、重要指

示批示精神。

阳江市委党校常务

副校长、副教授李

联德

4 月 26 日

（周五）

上

午

9:00
—

11:30

《粤港澳大湾区发展

规划纲要》专题辅导报

告。

广东省委党校副教

授彭春华

党校

报告厅

下

午

3:00
—

4:20
分组研讨

各组

讨论室

4:20
—

5:00

委员代表作交流发言，

结班式。

市政协领导、市党

校领导

党校

报告厅

－ 5 －

附件 2

阳江市政协委员培训班报名表

单位（签章）：

姓名 性别 工作单位及职务 联系电话
是否安排
住宿

联系人： 联系电话：